Ibnu Athir dalam Annihayah menerangkan bahwa, pada hakekatnya makna

Khuluq ialah gambaran batin manusia yang paling tepat (yaitu jiwa dan sifatnya),

sedangkan Khalqun merupakan gambaran bentuk luarnya (raut muka, warna kulit,

tinggi rendah tubuhnya, dan lain sebagainya).3

Ibnu Miskawaih (w. 421 H/1030 M), yang dikenal sebagai pakar bidang

akhlak terkemuka mendefinisikan akhlaq sebagai keadaan yang melekat pada jiwa

manusia, yang berbuat dengan mudah, tanpa melalui proses pemikiran atau

pertimbangan (kebiasaan sehari-hari). 4 Kata Akhlak telah digunakan oleh al-